
 

   
 

             ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
            V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

               tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 
               PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: www.scuolacalo.edu.it  

      C.F. 90122060735 
 

Ginosa, data come da protocollo  
 

       AL DSGA Giuditta STIGLIANO 
ALL’ALBO E AMMINISTRAZ. TRASPARENTE 

SITO WEB – SCUOLA 

 

OGGETTO: NOMINA GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE Progetto “Piano Estate” aa.ss. 
2023/24 e 2024/25. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 
19/04/2024 (FSE+). 

 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) 
 
Titolo del progetto: “Conoscere, divertirsi per diventare cittadini migliori”  
Cod.: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132 
CUP: B34D24001140007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTA la Legge 241/1990;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  
VISTO il Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 
potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”);  
VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




VISTO l’Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024: Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO l’inoltro della candidatura n. 4 del 23/05/2024;  
VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione 
del Progetto PN FSE+ dal titolo “Conoscere, divertirsi per diventare cittadini migliori” con la quale si 
assegna a questo Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 
VISTE le seguenti delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del progetto “Piano Scuola Estate” e 
integrazione PTOF: delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 21/05/2024 e delibera del Consiglio di 
Istituto n. 113 del 13/05/2024; 
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato con delibera n. 100 del 
01/02/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 123 del 28/06/2024 per l’assunzione in bilancio 
dell’importo autorizzato; 
VISTO il Decreto n. 4276 del 09/07/2024 di assunzione nel bilancio A.F. 2024 dell’importo autorizzato 
pari a € 51.939,00; 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 
attuazione del progetto, riguardanti compensi, tra gli altri, per attività del Dirigente scolastico, DSGA e 
personale ATA; 
RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di 
gestione dell’attività amministrativa e contabile del Progetto in oggetto;  
CONSIDERATO che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA; 
  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 
 

DECRETA 
 

di conferire al Direttore SGA Giuditta STIGLIANO, in virtù della qualifica ricoperta presso questo 
Istituto, l’incarico per lo svolgimento dell’attività di Coordinamento e Gestione Amministrativa e 
Contabile ai fini della realizzazione del progetto “Piano Estate” aa.ss. 2023/24 e 2024/25, titolo 
“Conoscere, divertirsi per diventare cittadini migliori” - Cod.: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-132. 
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino al 31/12/2025.  
Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo 
di ore pari a n. 70, per un importo orario L.D. di € 20,35 (totale L.S. € 1.890,31), da svolgere oltre 
l’orario di servizio, e debitamente documentate con firma. La prestazione è imputata distintamente 
alla voce “Spese generali” prevista nell’articolazione dei costi della scheda finanziaria del progetto 
autorizzato.  
Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme 
apposte sul registro appositamente costituito.  
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte 
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Marianna GALLI 

Documento firmato digitalmente 


		2024-07-10T10:48:46+0200
	GLLMNN67T69L049T




